
Verkehrstage

Linie / Anmerkungen 420 S 420  F 420 S 420   F 420  S 420 420   S 420 450 S 420 420 420 420
Pöttmes, Sparkasse ! 5.58 6.09 6.35 - - - - - 14.30 6.30 - -

-, Sportplatz 5.59 6.10 6.36 - - - - - 14.31 6.32 - -

Königsmoos-Klingsmoos, Ortsanfang 6.03 6.14 6.39 - - - - - 14.35 6.35 - -

, -Klingsmoos, Pöttmeser Staße 126 6.03 6.14 6.40 - - - - - 14.36 6.36 - -

-, Klingsmoos, Pöttmeser Straße 112 6.04 6.15 6.41 - - - - - 14.36 6.36 - - S  = 

-, Klingsmoos, Kirche 6.05 6.17 6.42 - - - - - 14.37 6.37 - -

-, Klingsmoos, Pöttmeser Straße 31 6.06 6.17 6.43 - - - - - 14.38 6.38 - - F = 

-, Klingsmoos, Pöttmeser Straße 3 6.07 6.18 6.44 - - - - - 14.39 6.39 - -

-, Ludwigsmoos, Fischerwirt /Ludwigstraße 6.08 6.19 6.47 - - - - - 14.40 6.40 - -

-, -Ludwigsmoos, Kirche 6.09 6.20 6.49 - - - - - 14.41 6.41 - - u

-, Ludwigsmoos, Raiffeisenweg 6.10 6.21 6.50 - - - - - 14.42 6.42 - -

-, Ludwigsmoos, Ludwigstraße 78 6.11 6.22 6.51 - - - - - 14.43 6.43 - -

-, Ludwigsmoos, Lampertshofener Weg 6.12 6.23 6.52 - - - - - 14.44 6.44 - -

-, Stengelheim, Fruchthof / Aretinstraße 6.13 6.24 6.53 - - - - - 14.45 6.46 - -

-, Stengelheim, Neuburger Str./Pfalzstraße 6.14 6.25 - - 7.04 - - - - 14.47 - - -

-, Stengelheim, Neuburger Str./ Rosenstr. - - - 7.15 6.57 - - - - - - - -

-, Obermaxfeld, Friedhof - - - - 7.00 - - - - - - - -

-, Untermaxfeld, Pfalzstraße 49 6.16 6.27 - - 7.03 - - - - 14.49 6.48 - -

-, Untermaxfeld, Sportplatz 6.17 6.28 - 7.18 7.05 - - - - 14.50 6.49 - -

-, Untermaxfeld, Ingolstädter Str./ Birkenstr. 6.18 6.29 u   7.00 7.19 u 7.09 - - - - 14.51 6.50 9.10 13.13

-, Untermaxfeld, Gewerbestraße 6.19 6.30 7.01 7.20 7.10 - - - - 14.52 - - -

-, Karlshuld, Grasheim, Augsburger Str. 135 6.20 6.31 7.02 7.21 7.11 - - - - 14.53 - - - u2

-, Grasheim, Maibaum 6.21 6.32 7.03 7.22 7.15 - - - - 14.54 6.52 9.11 13.14

Karlshuld, Evangelisches Gemeindezentrum 6.22 6.33 - 7.23 7.16 - - - - 14.55 - - -

-, Grasheim, Schrobenhauser Str. 30 - - 7.05 - - - - - - - - - -

-, Grasheim, Schrobenhauser Str. 56 - - 7.06 - - - - - - - - - - Richtung Ingolstadt

-, Grasheim,  Schrobenhauser Str. 92 - - 7.08 - - - - - - - - - -

-, Grasheim, Oberer Kanal/Schrobenh. Str. - - 7.09 - - - - - - - - - -

-, Grasheim, Oberer Kanal 118 - - 7.10 - - - - - - - - - -

Karlshuld, Oberer Kanal 83 - - 7.12 - - - - - - - - - -

-, Unterer Kanal / Hauptstraße **6.23 6.35 7.14 7.24 7.18 8.10 11.30 - 14.17 15.00 6.55 - -

-, Kirche **6.24 6.37 7.16 7.25 7.19 8.11 11.31 - 14.18 15.01 6.57 - -

-, Schule **6.25 6.37 7.18 7.27 7.21 8.12 11.32 12.38 14.19 15.02 6.59 9.12 13.15

-, Scharfes Eck u1  *6.27 u1  6.40 7.19 7.29 7.22 8.13 11.33 12.39 14.20 15.03 6.54/07.01 9.13 13.16

-, Karl-Theodor-Str. 31 - - - - - - - - - - - - -

-, Lederer 6.28 6.49 7.21 7.30 7.24 8.16 11.35 12.40 14.21 15.04 7.04 9.14 13.17

-, Nazibühl, Kochheimer Weg 6.29 6.50 7.24 7.31 7.25 8.18 11.36 12.41 - 15.05 7.05 - -

Neuburg (Donau)-Neuzell, Tränkenweg - - - - - - 11.38 - 14.24 15.07 - - -

-, Zell, Kirche 6.30 6.51 - 7.34 - 8.20 11.40 12.45 14.27 15.09 7.10 9.16 13.19

Neuburg (Donau)-Rödenhof 6.35 6.52 7.31 7.35 - 8.21 11.42 12.47 14.28 15.11 7.12 9.18 13.21

-, Marienheim, Tobias-Kroll-Straße      - - - - - B B - - - - - -

-, Marienheim, Beim Jägerhaus - - - - - - B - - - - - -

Neuburg (Donau), Kollachenweg 6.37 6.54 7.32 7.37 - 8.23 11.47 12.49 14.33 15.13 7.13 9.20 13.23

-, Münchener Straße 155 6.38 6.55 - 7.38 - 8.24 11.48 12.50 14.35 15.14 7.14 - -

-, Münchener Straße 109 6.39 6.56 7.33 7.39 - 8.25 11.49 12.51 14.36 15.15 7.15 - -

-, Sonax 6.40 6.57 7.34 7.40 - 8.27 11.50 12.52 - 15.16 7.16 - -

-, Oswaldplatz 6.41 6.58 7.36 7.41 - 8.28 11.51 12.53 14.40 15.17 7.17 - -

-, Spitalplatz 2 ( Richtung Parkschule) - - 7.37 - - - - - - - - - -

-, Augsburger Unterführung 99   6.49 7.02 7.52 - - - - - - - B - -

-, Bahnhof 6.48 7.01 7.50 - - - - - - - B - -

-, Paul-Winter-Schule - - 7.47 - B - - - - - - - -

-, Wirschaftsschule 6.44 7.01 7.46 - B - - - - - B - -

-, Krankenhaus 6.44 7.00 7.45 - B - - - - - B - -

-, Landratsamt 6.43 7.00 7.45 - 7.42 - - - - - B - -

-, Hofgarten, Richtung Bittenbrunn 6.42 6.59 u3  7.42 7.45 7.47 8.30 11.52 12.54 14.41 15.18 7.18 9.40 13.40

-, Berufliches Schulzentrum - - - - 7.52 - - - - - - - -

-, Feldkirchen, Kapellenweg 6.51 7.03 - - - - - - - - - - -

-, Feldirchen, Mittelweg 6.52 7.04 - - - - - - - - - - -

Rohrenfels-Wagenhofen, Ortsstraße u2   6.55 7.05 - - - - - - - - - - -

420     Pöttmes - Karlshuld - Neuburg/Donau    420
Montag-Freitag Samstag

Nur an Schulfreien Tagen

nur an Schultagen

um 6.27 Uhr nach Neuburg

* Umsteiger von Linie 445, Abfahrt Linie 420

= Umsteigemöglichkeit Richtung Schrobenhausen

(Linie 430 Mo-Fr ab 07.15 Uhr)

u1  umsteigen Linie X44 nach Ingolstadt

! Bus hält in der Von-Gumppenberg-Str.

** mit Linie 445

R     = Rufbus! Fahrtanmeldung bis 16.10 Uhr unter

B   = Haltestelle wird nur bei Bedarf angefahren

6.54 Uhr Umsteigen Scharfes Eck in Linie X44,

Umsteigemöglichkeit Linie 410 in Richtung

      Schrobenhausen, Fahrer wird über Funk verständigt

u3    = Umsteigen Richtung Bittenbrunn

7.47 Uhr Linie 420 Fahrtrichtung Bittenbrunn

der Telnr.: 08253 7087

eingesetzt werden.

Fahrgastaufkommen (z. B. samstags) auch Kleinbusse

Bitte beachten Sie, dass zu Zeiten mit geringem

gültig ab 07.01.2025

erteilt Ihnen gerne Fa. Spangler, Tel. (08253) 99 79 80.

oder www.spanger-touristik.net

Auskünfte über Fahrpläne und Umsteigemöglichkeiten



Achtung!!

430 420 S,1 420 S 430 S Für Fahrgäste der Linie 420 wird während der Schultage ein Verstärker 

12.10 13.00 15.15 u  16.05 um 13.10 Uhr ab Hofgarten für Ludwigsmoos, Achhäuser und

6.50 12.15 13.05 15.20 16.10 Klingsmoos  eingesetzt.

420 S 430 S 420 S 420 S 420 420 S 420/450S 420 S 410/420 S 420  S 420  F 420   S 420 420 420 420 420 420

6.42 6.50 8.30 11.00 12.20 - - - 13.10 13.15 13.15 15.28 16.10 17.00 18.15 7.30 13.15 S   = nur an Schultagen

- - - - - - - - - - - - - - - - 12.18 - F = nur an schulfreien Tagen

6.43 - - - 12.22 - - - 13.12 13.17 13.17 15.31 - 6 - - - 13.17

6.44 - - - 12.23 - - - 13.13 13.18 13.18 15.32 - - - - - 13.18 B = Haltestelle wird nur bei Bedarf angefahren

6.44 - - - - - - - - 13.18 13.18 15.35 - - - - - 13.18

6.45 - - - - - - 13.14 13.19 - 15.37 - - - - - - u = Umsteigemöglichkeit Richtung Ehekirchen

6.48 - - - - - - - - 13.21 13.19 15.39 - - - - - 13.19 und  Pöttmes (Linie 410 Hofgarten ab 16.20 Uhr)

6.49 - - - - - - - 13:21 13.22 13.20 15.40 - - - - - 13.20 Kleinbus bis oberer Kanal 118 bei Bedarf bis Brunnen Niederarnbach und 

- - 8.33 11.03 12.24 - - - - - - - 16.11 17.01 18.16 - - - Kaltenherberg

- - 8.34 11.04 12.24 - - - - - - - 16.12 17.02 18.17 7.32 - -

- - - - - - - - - - - - 16.13 - - - - - S = Haltestelle wird nur an Schultagen bedient

- - 8.35 11.05 12.25 - - - - - - 15.41 16.15 17.04 18.18 7.33 - - 1  = Am Hofgarten Umsteigemöglichkeit in Linie 410, 425 und 430 Richtung Feldkirchen.

- - 8.36 11.06 12.26 - - - - B - 15.42 16.16 17.05 18.19 7.34 - - Fahrscheine bis Neuburg/Donau gelten auch bis zum Südpark.

- - 8.37 11.07 12.27 - - - - B - 15.43 16.17 17.07 18.20 7.36 12.36 -

- - B B - - - - - - - - - - B - - - 3   = Bus fährt weiter Richtung Schrobenhausen siehe Linie 430

- - B B - - - - - - - - - - B - - -

- - 8.43 11.13 12.28 - - - - 13.26 ! 13.25 15.44 16.19 17.08 18.21 7.40 12.38 13.25 u    = Umsteigen in Richtung Karlskron (Linie 445)

- - 8.46 11.16 12.29 - - - - 13.28 ! 13.27 15.45 16.21 17.12 18.23 7.43 12.40 13.27

- - B B B - - - - - B - - B B - - B 4 = Umsteiger von Linie X44 um 13.45 Uhr

- - 8.50 11.20 12.31 - - - - 13.31 13.30 15.47 16.24 17.16 18.25 - - 13.30

U99   7.24 7.05 8.51 11.21 12.32 - - - - 13.33 13.32 15.48 16.26 17.18 99  18.26 7.46 12.42 13.32 5 = Wartet auf Bedarf auf Umsteiger von IN

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.22 7.07 8.53 11.23 12.33 Fn. 7 Bus 1 Bus 2 - 4   13.34 4 13.33 15.50 - 17.20 5  18.30 7.47 12.43 4  13.33 6 = Montags - Donnerstag ab 17.05 Uhr

7.21 7.09 8.54 11.24 12.34 12.25 13.10 13.10 - u2  13.35 13.35 15.51 u  16.27 U6 17.21 18.27 - - 13.35

- 8.55 11.25 - 12.26 13.11 13.11 - 13.36 13.36 15.52 - 17.22 18.27 - - B Fn. 7 = Di, Mi, Do an Schultagen bei Bedarf bis Unterer Kanal 80a 

- - u1 8.56 u1 11.26 - 12.27 13.12 13.12 - 13.38 13.38 15.53 - 17.23 18.28 - - B                 und Kleinhohenried

- - - - - 12.40 13.29 13.15 - 13.43 - - - B - - - -

- - - - - 12.41 13.31 13.16 - 13.44 - - B B - - - - U2 = Umsteigen Kleinbus in Richtung Brunnen und Kleinhohenried 

- - - - - 12.42 13.32 13.18 - 13.46 - - - B - - - - Bei Bedarf bis Niederarnbach und Kaltenherberg

- - - - - 12.43 13.33 - - 13.47 - - - B - - - -

- - - - - 12.44 13.34 - - 13.48 - - - B - - - -

- - - - - 12.45 13.35 - - 13.49 - - - B - - - - U1 = Umsteigen in Linie 430

- - - - - 12.46 13.36 - - 13.50 - - - B 18.32 - - -

- - - - - - - 13.22 - - - - - - - - - - U6  = Der Bus fährt über Karlshuld Richtung Schrobenhausen. Weiterfahrt 

- - - - - 12.34 13.20 - - 13.45 - - - B B - - -            Richtung Karlskron und Pöttmes mit Umsteigen in Karlshuld / Schule

- - - - - - - - - 13.55 - 15.56 - B B - - -            möglich.

- - - - - - - - - B - B - - - - - - Bus 1   = Schule Karlshuld

7.11 7.13 - - - 12.48 13.38 - - 13.51 13.40 - 16.30 B 18.34 7.50 12.20 13.40 Bus 2   = Schule Karlshuld

7.10 - - - - - 13.38 - - B B B B B - - -

- 7.12 - - - 12.46 - - - - 13.40 - 16.30 B 18.35 7.50 12.44 13.40 * Umsteiger von Linie 445, Ankunft Linie 420 Bitte beachten Sie, dass zu Zeiten 

U 7.09 3  7.15 - - - - 13.39 13.24 - 14.05 13.42 - 16.32 B 18.36 7.51 12.45 13.42 (z. B. samstags) auch Kleinbus eingesetzt werden kann.

- - - - - - 13.40 13.26 - B 14.04 B 13.44 - B 16.33 B B - - B 13.44

- - - - - - - 13.27 - B 14.05 B 13.45 - B 16.34 B B - - B 13.45 17.21 Uhr Anschlußbus der Linie X44 wartet am Scharfen Eck- es kann zu 

- - - - - - 13.43 - - - - - - - - - - -                           Verspätungen kommen.

- - - - - - 13.45 - 99 - - - - - - - - -

- - - - - - 13.46 13.28 13.39 - - - - - - - - - 99 = Haltestellen werden teilweise  in anderer Reihenfolge angefahren.

- - - - - - 13.48 - 13.36 - - - - - - - - -

- - - - - - - - 13.41 - - - - B B - - B ! = Alternativ die Linie 450 benutzen

- - - - - - - 13.30 13.42 14.06 13.49 - 16.35 B 18.37 - - 13.49

- - - - - - - 13.33 13.44 14.07 13.51 - 16.36 B 18.38 - - 13.52

- - - - - - - 13.34 13.45 14.08 13.52 - - B 18.38 - - 13.52

- - - - - - - 13.35 13.46 14.09 13.53 - 16.39 B 18.39 - - 13.53

- - - - - - - 13.37 13.47 14.10 13.54 - 16.43 B 18.40 - - 13.54

- - - - - - - 13.38 13.48 14.11 13.55 - 16.44 B 18.40 - - 13.55

- - - - - - - B 13.49 14.12 13.56 - - B 18.41 - - 13.56

- - - - - - - B 13.50 14.13 13.57 - - B 18.42 - - 13.57

- - - - - - - B 13.51 14.14 13.58 - 16.45 B 18.43 - - 13.58

- - - - - - - - 13.52 14.15 13.59 - - B 18.44 - - 13.49

- - - - - - - - 13.53 14.16 14.00 - - B 18.44 - - 14.00 Auskünfte über Fahrpläne und Umsteigemöglichkeiten erteilt ihnen gerne

- - - - - - - - 13.54 14.17 14.01 - 16.46 B 18.45 - - 14.01  Fa. Spangler, Tel. (08253) 99 79 80 oder www.spangler-touristik.net

- - - - - - - - - 14.18 14.02 - 16.47 B 18.47 - - 14.02

- - - - - - - - - 14.19 14.03 - 16.48 B 18.48 - - 14.03 gültig ab 07.01.2025

-,  Karl-Theodor-Str. 31

420   Neuburg/Donau - Karlshuld - Pöttmes   420

-, Wirtschaftsschule

Montag - Freitag
Samstag

Verkehrstage

Linie / Anmerkungen

-, Hofgarten, Richtung Bahnhof

Neuburg (Donau), Berufliches Schulzentrum

Neuburg (Donau), Hofgarten/, Richtung Bahnhof

Linie / Anmerkungen

-, Landratsamt

-, Hofgarten, Richtung Bittenbrunn

-, Krankenhaus

-, Bahnhof

-, Paul-Winter-Schule

Neuburg (Donau)-Zell, Kirche

Neuburg (Donau)-Rödenhof

-, Sonax

-, Oswaldplatz

-, Augsburger Unterführung

Brunnen, Bahnhof

-, Münchener Str. 109

-, Am Schwalbanger

Karlshuld, Lederer

Karlshuld-Nazibühl, Kochheimer Weg

Neuburg (Donau)-Neuzell, Tränkenweg

-, Marienheim, Tobias-Kroll-Str.

-, Marienheim, Beim Jägerhaus

-, Kollachenweg

-, Münchener Str. 155

 '-, Kleinhohenried 2

-, Obergrasheim

-, Grasheim,  Maibaum

-, -Grasheim, Schrobenhauser Str. 30

-, Grasheim, Schrobenhauser Str. 56

-, Grasheim,  Schrobenhauser Str. 92

-, Schule

-, Scharfes Eck

-, Obermaxfeld, Ringstr.

-, Obermaxfeld, Friedhof

-, Untermaxfeld, Pfalzstr. 49

-, Untermaxfeld, ev. Kirche

Untermaxfeld, Ingolstädter Str./ Birkenstr.

Karlshuld-Grasheim, Maibaum

Königmoos-Untermaxfeld, Gewerbestraße

Karlshuld, Grasheim, Augsburger Str. 135

Brunnen, Ingolstädter Str. 12

-, Grasheim, Oberer Kanal/ Schrobenh. Str.

-, Grasheim, Oberer Kanal 118

-, Oberer Kanal 83

-, Unterer Kanal / Hauptstraße

-, Kirche

-, Ludwigsmoos, Ludwigstr. 78

-, Sparkasse

Pöttmes, Sportplatz

-, Klingsmoos, Pöttmeser Str. 181

-, Klingsmoos, Pöttmeser Str. 126

-, Klingsmoos, Pöttmeser Str. 112

-, Klingsmoos, Kirche

-, Klingsmoos, Pöttmeser Str. 31

-, Klingsmoos, Pöttmeser Str. 3

-, Ludwigsmoos, Fischerwirt/Ludwigstr.

-, Ludwigsmoos,Kirche

-, Ludwigsmoos,Raiffeisenweg

-, Ludwigsmoos, Lampertshofener Weg

-, Stengelheim, Fruchthof/Aretinstr.

-, Stengelheim, Neuburger Str./Pfalzstr.

-, Achhäuser, Kehrhofstr. 31

-, Stengelheim, Neuburger Str./Rosenstr.


